
З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

17.04.2024 г.    № ОХ - 365         гр. София 

Съдържание: Обявяване имената на офицерите допуснати до 

кандидатстване за обучение във Военна академия „Георги 

Стойков Раковски” по специалността „Стратегическо 

ръководство на отбраната и въоръжените сили“ за 

придобиване на образователно-квалификационна степен 

„магистър“ в професионално направление „Военно дело”, за 

учебната 2024/2025 година. 

На основание на чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1, чл. 98, ал. 5 от Закона за 

отбраната и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ) във връзка с 

чл. 10, т. 1 от Наредба № Н-5/25.01.2018 г. за условията и реда за приемане на 

слушатели във Военна академия „Георги Стойков Раковски” и докладна записка 

към настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Обявявам имената на офицерите, допуснати до кандидатстване за 

обучение във Военна академия „Георги Стойков Раковски” (ВА „Г. С. Раковски“) 

по специалността „Стратегическо ръководство на отбраната и въоръжените 

сили”, за придобиване на образователно-квалификационна степен „магистър“ в 

професионално направление „Военно дело” за учебната 2024/2025 година по 

квоти, както следва: 

А. От квотата на Министерството на отбраната (МО) и структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната: 

1. полковник Мариян ХХХХХХ ВАСИЛЕВ – държавен експерт в дирекция 

„Комуникационни и информационни системи“ на МО. 

2. полковник Владимир ХХХХХХ ТОНЧЕВ – началник на отдел в 

дирекция „Политика по въоръженията“. 

3. полковник Христо ХХХХХХ ДЕВЕДЖИЕВ – началник на отдел във 

Военна академия „Г. С. Раковски“. 

4. капитан I ранг Мирослав ХХХХХХ ЦВЕТКОВ – професор във Висше 

военноморско училище „Н. Й. Вапцаров“. 

5. полковник Петко ХХХХХХ БОНЧЕВ – директор на дирекция в 

Институт по отбрана „Проф. Цветан Лазаров“. 

6. полковник Ангел ХХХХХХ ПЕТРОВ – началник на отдел в Институт по 

отбрана „Професор Цветан Лазаров“. 

 

 



 

 

Б. От квотата на Българската армия: 

7. полковник Свилен ХХХХХХ ХРИСТОВ – началник на сектор във 

военно формирование 46430 – София. 

8. полковник Делян ХХХХХХ ЛЮЦКАНОВ – началник на щаба на военно 

формирование 22220 – Сливен. 

9. полковник Пейчо ХХХХХХ ГЕНОВ – началник на сектор във военно 

формирование 22450 – София. 

10. полковник Светослав ХХХХХХ ГОДИНОВ – началник на сектор във 

военно формирование 22450 – София. 

11. капитан I ранг Тодор ХХХХХХ КАЛИНОВ – началник на отдел във 

военно формирование 34400 – Варна. 

II. Офицерите по раздел I: 

1. За времето на провеждане на конкурсните изпити във ВА „Г. С. Раковски“ 

да ползват отпуск за кандидатстване, съгласно чл. 110, ал. 5 от ППЗОВСРБ, при 

условията на чл. 197, ал. 3 от ЗОВСРБ. 

2. Да се явят във ВА „Г. С. Раковски“ с документи за самоличност (лична и 

служебна карта) не по-късно от 08:30 ч. часа на 08.05.2024 г. във форма, 

заповядана за сезона в гарнизон София. 

3. Да бъдат със спортен екип в деня за провеждане на изпита по физическа 

подготовка. 

4. Да представят на командирите/началниците/ръководителите си служебна 

бележка, издадена от ВА „Г. С. Раковски”, удостоверяваща явяването им до 

конкурсни изпити. 

III. При неявяване на офицер на конкурсни изпити по неуважителни 

причини, ползваният отпуск по раздел II, т. 1 да се счита за неплатен, съгласно 

чл. 4а, ал. 3 от Наредба Н-5/25.01.2018 г. 

IV. Офицерите по раздел I не заплащат такси за кандидатстване. 

V. Началникът на ВА „Г. С. Раковски“: 

1. Да организира конкурсните изпити в периода посочен в заповед на 

министъра на отбраната № ОХ-69/19.01.2024 г. 

2. В срок до 10.05.2024 г. да организира издаването на служебни бележки 

на офицерите по раздел I, за явяването им на конкурсните изпити в Академията. 

3. В срок до 16.05.2024 г. да изпрати в дирекция „Управление на човешките 

ресурси в отбраната“ на хартиен носител и на електронен адрес 

(m.filev@so.mil.bg), списък с резултатите от проведените конкурсни изпити с 

офицерите по раздел I. 

VI. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” в 

тридневен срок от издаването на настоящата заповед да организира 

публикуването ѝ на Интернет страницата на МО. 



 

VII. Контрола по изпълнение на заповедта възлагам на директора на 

дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, като началникът на 

ВА „Г. С. Раковски“ в срок до 3 дни след приключване на конкурсните изпити, 

да изпрати информация за явяване/неявяване на офицерите по раздел I. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 


